РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13 октября 2020 г. 									                       № 27
с. Бурла

О результатах дополнительных выборов
депутатов Бурлинского районного
Совета народных депутатов седьмого
созыва по одномандатным избирательным
округам №№ 4, 14, 15, 17

	Рассмотрев информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования Бурлинский район Алтайского края Ступко Светланы Анатольевны, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
Информацию о результатах дополнительных выборов депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 4, 14, 15, 17 принять к сведению (прилагается).

Председатель районного Совета
народных депутатов		                                                                                 В.В. Брак

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах дополнительных выборов депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 4, 14, 15, 17
13 сентября 2020 года

Уважаемые депутаты и приглашённые!
В соответствии с Кодексом Алтайского края о выборах референдуме, отзыве депутатов, статьёй 10 Устава муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, 13 сентября 2020 года состоялось голосование по дополнительным  выборам  депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва по  одномандатным избирательным округам №№4,14,15,17 . Выборы депутатов проведены на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании с применением мажоритарной системы относительного большинства.
В списки избирателей было внесено 1746-   человек в возрасте от 18 лет и старше. Приняло участие в голосовании 582 избирателя, что составляет  33,3- %.
Самая высокая явка избирателей зарегистрирована на одномандатном избирательном округе № 15 – 41 %, самая низкая явка избирателей на 17-ом одномандатном избирательном округе  26,3 %.
На 4 депутатских мандата претендовали 8 кандидатов в депутаты, из них 5 женщин и 3 мужчин. 4 кандидата в депутаты были выдвинуты Бурлинским местным
 отделением Алтайского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 4 кандидата в депутаты выдвинуты региональным отделением политической партии «Справедливая Россия» в Алтайском крае.
Выборы признаны состоявшимися и действительными на всех 8 избирательных участках.
По результатам выборов избирательная комиссия муниципального образования Бурлинский район Алтайского края зарегистрировала 4 депутата Бурлинского районного Совета народных депутатов по 4 одномандатным избирательным округам.
Наибольшее количество голосов избирателей получили кандидаты в депутаты:
1. Микичур Евгений Григорьевич– 79,7 %;
2. Шумейко Наталья Викторовна – 71,0 %;
3. Мусохранова Наталья Владимировна – 66,0 %;
4. Масаков Азамат Жанатович – 64,4 %;
 Представители от политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получили – 4 депутатских мандатов;
Среди избранных депутатов – 4 имеют высшее профессиональное образование            (100 %).
Жалоб и заявлений в период подготовки и проведения выборов депутатов Бурлинского районного Совета народных депутатов  седьмого созыва не поступало.

Председатель избирательной комиссии
муниципального образования
Бурлинский район Алтайского края                                                                      С.А. Ступко